DIÁRIO OFICIAL Nº 33492  9Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

Fica designado no período de 07 á 13 de Novembro de 2017 de
08:30 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 hora a fase da execução de
classifi cação dos candidatos credenciados, referente a Avaliação
Psicológica conforme estabelecido no edital, a ser realizado na
Av. João Paulo II, 632 – Marco - Belém-Pa - CEP: 66.095-492.
Belém, 31 de outubro de 2017.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 244731

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº0375/2017-DAF/SEAD
de 06 de Novembro de 2017

Objetivo: a fi m de acompanhar a obra do Centro Regional de
Governo
Servidor: José Maria Sardinha Júnior
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Id. Funcional nº55587306/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santarém/PA – Brasil
Período: 07/11/2017 a 10/11/2017
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 245212

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO N° 023/2017
Exercício: 2017
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não
remunerado aos estudantes regularmente matriculados nos
cursos superiores de graduação, nos órgãos da Administração
Direta e Entidades Autárquicas e Fundacionais do Governo do
Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 20/10/2017 a 19/10/2021
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 20/10/2017
PARTES:
Benefi ciário: FACULDADE ESTÁCIO DE BELÉM
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria
de Estado de
Administração - SEAD

Protocolo: 244936

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

 Portaria nº157 de 06 de Novembro  de 2017
 O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas

atribuições,

 Resolve:

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos

servidores abaixo relacionados, no período de 02.01.2018 a

31.01.2018, com retorno as

suas atividades no dia 01.02.2018.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

CHARLES AMARAL NUNES 3150933/1 2016/2017

DULCILENE LIMA SOUZA LEAL 5042038/6 2016/2017

MÁRCIO LIMA DOS SANTOS 5042046/1 2016/2017

RUBENITA HELENA POMPEU DA TRINDADE 5110335/1 2016/2017

SANDRA LUIZA PREUSS 5891150/1 2016/2017

TANIA MARIELE AMORIM DANIN TRAJANO 3151875/1 2016/2017

ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA 5831598/5 2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 245059

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 156 de 01 de Novembro de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando os termos do Decreto nº 2.235 de 16/07/1997,
combinado com o disposto da Instrução Normativa n° 001-
SEAD, de 31/03/2003; e
Considerando os termos do Ofi cio nº 231/2017- CGP/FCP.
Resolve:
REVOGAR, a Portaria nº 009 de 16 de Janeiro de 2015, Publi-
cada no DOE nº 32.810 de 19/01/2015, que cedeu a  servidora
ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DE MEDEIROS, Matrícula nº 5074550/2,
ocupante do cargo de TECNICO “A”, para a Fundação Cultural do
Pará-FCP, a contar de 01 de Novembro de 2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo: 245006

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 358 de 01 de novembro de 2017
EXONERAR a pedido, a servidora FRANCINEY PIMENTEL DOS
ANJOS, matrícula nº 54189153/2, cargo de Técnico em Serviço
Social, lotada na DAS/Coordenadoria de Assistência Social.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 06 de
novembro de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 244764

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO:2017/334264
CONTRATO: 128 /2017
Valor Global: R$ 31.680,00
OBJETO: Prestação de Serviços especializado na locação de
equipamento de informática, com prestação de serviços de
reprografi a.
Data de Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 06/11/2017 a 06/11/2018
Pregão Eletrônico n.005/2016
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ Nº: 64.799.539/0001-35
Endereço: Rua Tamoios n. 246, Jardim Aeroporto São Paulo, CEP
04.630-000, FONE (11) 2808-7800
Sitewww.tecnoset.com.br
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo: 241429

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 352 de 26 de outubro de 2017
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                       Cargo
Matrícula              Lotação
Antônia Lailsa Vicente do Nascimento Supervisor Administrativo
3157652/1     IASEP/Capitão Poço
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso     Natureza da
Despesa              Valor
0812212978338              0261000000                339030
400,00
Ordenador de despesas/IASEP: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Portaria nº 353 de 26 de outubro de 2017
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                Cargo                        Matrícula
Lotação
Rosildo de Sousa        Assistente Administrativo   3153436/1
IASEP/Santarém
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso     Natureza da
Despesa              Valor
08122129783380000        0261000000                 339030
200,00
08122129783380000        0261000000                 339039
400,00                                                                   Ordenador
de despesas/IASEP: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 245105

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 359 de 06 de novembro de 2017
CONCEDER, 2 e 1/2(duas e meia) Diárias a servidora, IRIS AYRES
DE AZEVEDO GAMA, matrícula nº 5816629/5, ocupante do cargo
de Presidente, de acordo com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994,
Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação,
hospedagem e locomoção urbana, na cidade de Salvador/Bahia,
no período de 12 a 14/11/2017, a fi m de participar de visita
técnica a gestão do plano de saúde dos servidores.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 12 de
novembro de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Portaria nº 360 de 06 de novembro de 2017
CONCEDER, 3 e 1/2(três e meia) Diárias aos servidores, OLAVO
CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº 3154815/1, ocupante
do cargo de Procurador Autárquico, ETTIENE ANGELIM MORAES,
matricula nº 57235115/2, ocupante do cargo em comissão de
Coordenador do Núcleo de Comunicação e SOCORRO DE NAZARÉ
BASTOS VALENTE, matricula nº 3155110/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, exercendo o cargo em comissão
de Coordenador de Economia em Saúde de acordo com a Lei
Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as
despesas com alimentação, hospedagem e locomoção urbana,
na cidade de Salvador/Bahia, no período de 12/11 a 15/11/2017,
a fi m de participar de visita técnica a gestão do plano de saúde
dos servidores.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 12 de
novembro de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 245240

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/429974
Ato: Contrato nº 106/2017
Nome: CICILIA LIMA CORDEIRO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO